

قيمة التداول 57.86 مليون دينار وزعت على 408.29 ملايين سهم

المؤشرات تواصل التراجع.. و«العام» ينخفض 13.4 نقطة

إيضاح لها عن أسهم بعض الشركات الموقوفة عن التداول.

أوضحت البورصة أنه تم وقف التداول على أسهم شركة آن ديجيتال سيرفيس القابضة لعدم تقديمها البيانات المنتهية في 31 ديسمبر الماضي، و31 مارس و30 يونيو 2022، مبينة أنه نفس الشركة موقوف التداول عليها بقرار من هيئة أسواق المال.

وكانت هيئة أسواق المال قد أصدرت في أبريل الماضي قراراً بنص على تأجيل موعد إلغاء إدراج سهم الشركة من بورصة الكويت، بناءً على طلب الأخيرة لإعطاء مهلة إضافية ليتنسى لـ"آن" معالجة المتطلبات اللازمة لإعادة السهم إلى التداول. وكشفت أن شركة ياكو الطبية بوقوف التداول عليها؛ لتجاوز خسائرها المتراكمة 75% من رأس المال، علماً بأن "الهيئة" وافقت في يونيو السابق على إعادة هيكلة رأس مال الشركة.



■ جلسة حمراء للبورصة

القائمة الحمراء بـ%7.75، بينما جاء "أسمنت أبيض" على رأس الارتفاعات بـ%9.49. وتقدم سهم "إيفا فنادق" المرتفع %2.66. نشاط التداول على كافة المستويات بحجم بلغ 212.88 مليون سهم، وسيولة بقيمة 10.64 مليون دينار، من خلال تنفيذ 2.32 ألف صفقة. على جانب آخر أعلنت بورصة الكويت في

وبلغت قيمة تداول البورصة بتعاملات أمس 57.86 مليون دينار، وزعت على 408.29 مليون سهم، بتنفيذ 13.93 ألف صفقة. وضغط على التعاملات تراجع 9 قطاعات في مقدمتها التكنولوجيا بـ%2.16، بينما ارتفعت 3 قطاعات على رأسها الاتصالات بنحو %0.66، فيما استقر قطاع المواد الأساسية وحيداً. وتصدر سهم "منازل"

تداول 77.2 مليون سهم عبر 6658 صفقة بقيمة 35.7 مليون دينار (نحو 107 ملايين دولار). في موازاة ذلك انخفض مؤشر (رئيسي 50) 42.04 نقطة ليلبلغ مستوى 6085.77 نقطة بنسبة انخفاض بلغت 0.69% في المئة من خلال تداول 297.5 مليون سهم عبر 5571 صفقة نقدية بقيمة 20.5 مليون دينار (نحو 61.5 مليون دولار).

خيم التراجع على أداء المؤشرات الرئيسية للبورصة عند إغلاق تعاملات أمس الاثنين، مع تصدر سهم شركة إيفا للفنادق والمنتجات نشاط التداول على كافة المستويات. وأغلق المؤشر العام منخفضاً 13.4 نقطة ليلبلغ مستوى 7632.94 نقطة بنسبة انخفاض بلغت 0.18 في المئة. وتم تداول 408.2 مليون سهم عبر 13928 صفقة نقدية بقيمة 57.86 مليون دينار (نحو 173.4 مليون دولار).

وانخفض مؤشر السوق الرئيسي 19.6 نقطة ليلبلغ مستوى 5800.01 نقطة بنسبة انخفاض بلغت 0.34% في المئة من خلال تداول 331 مليون سهم عبر 7270 صفقة نقدية بقيمة 22 مليون دينار (نحو 66 مليون دولار). كما انخفض مؤشر السوق الأول 11.16 نقطة ليلبلغ مستوى 8513.97 نقطة بنسبة انخفاض بلغت 0.13 في المئة من خلال

«مشاريع الكويت» تحقق 5.37 ملايين دينار أرباحاً صافية خلال النصف الأول من العام



■ الشيخة ادانا ناصر الصباح

ناصر صباح الأحمد الصباح "تواصل شركات المجموعة تحقيق أداء إيجابي بشكل ينسجم مع تقديراتنا التي أشرنا إليها خلال منتدى الشفافية للمستثمرين في وقت سابق من العام. لقد حققت شركاتنا الناشطة في قطاعي البنوك والتأمين أداء إيجابياً خلال النصف الأول من العام، في وقت سجلت فيه أنشطتنا في القطاع العقاري ارتفاعاً في الأرباح التشغيلية. أما على صعيد صفقة الاندماج بين شركة المشاريع وشركة القرين لصناعة الكيماويات البترولية، فإن العملية تسير وفق الجدول الزمني ونحن على ثقة من أن هذا الاندماج المهم سيكتمل قبل نهاية العام الحالي".

عن تحقيق أرباح صافية بقيمة 2.2 مليون دينار كويتي (7.2 مليون دولار أمريكي) بالمقارنة مع 11.6 مليون دينار كويتي (37.8 مليون دولار أمريكي) خلال الربع الثاني من العام الماضي. وكانت شركة المشاريع قد حققت ربحاً استثمارياً لمرة واحدة في الربع الثاني من عام 2021.

أما إجمالي الأصول المجمعة فقد بلغ مع نهاية النصف الأول من العام الحالي 10.6 مليار دينار كويتي (34.6 مليار دولار أمريكي) بالمقارنة مع 10.2 مليار دينار كويتي (33.3 مليار دولار أمريكي) كما في نهاية عام 2021. وبهذه المناسبة قالت الرئيس التنفيذي لمجموعة شركة المشاريع الشيخة ادانا

أعلنت شركة مشاريع الكويت (القابضة) أمس عن تحقيق صافي ربح بقيمة 5.37 مليون دينار كويتي (17.5 مليون دولار أمريكي) في النصف الأول من العام 2022 بارتفاع نسبته 68 في المائة بالمقارنة مع 3.2 مليون دينار كويتي (10.4 مليون دولار أمريكي) خلال نفس الفترة من العام الماضي.

وبلغت ربحية السهم خلال هذه الفترة 0.8 فلس للسهم الواحد (0.3 سنت أمريكي) بالمقارنة مع 0.2 فلس للسهم الواحد (0.1 سنت أمريكي) في الفترة المماثلة من عام 2021.

أما في الربع الثاني من العام (لأشهر الثلاثة المنتهية في 30 يونيو 2022) فقد أعلنت الشركة

ارتفاع خسائر «بتروجلف»

42 في المئة خلال الربع الثاني

ألف دينار، مقابل 532.43 ألف دينار خلال الفترة المناظرة من عام 2021 مرتفعة 44.2%. وعزا البيان زيادة الخسائر لزيادة التكلفة التشغيلية لزيادة أسعار بعض المواد والتكاليف وزيادة خسائر من ترجمة العملات الأجنبية. يُشار إلى أن خسائر "بتروجلف" ارتفعت في ثلاثة أشهر المنتهية 31 مارس 2022 بنسبة 46.87% لتبلغ 381.45 ألف دينار، مقابل خسائر 259.72 ألف دينار بالربع المماثل من العام السابق.

أظهرت البيانات المالية لشركة الخليجية للاستثمار البترولي "بتروجلف" ارتفاع خسائر الشركة في الربع الثاني من 2022 بنسبة 41.67% على أساس سنوي. وبحسب بيان لبورصة الكويت، أمس الاثنين، سجلت خسائر الشركة في ثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو الماضي نحو 386.35 ألف دينار، مقابل خسائر 272.71 ألف دينار خلال الفترة المماثلة من 2021.

وفي النصف الأول من 2022 منيت الشركة بخسائر 767.8

«القابضة المصرية الكويتية» تحقق 40.19

مليون دينار أرباحاً صافية نصف سنوية

أعلنت الشركة القابضة المصرية الكويتية تحقيق 40.19 مليون دينار كويتي (نحو 120 مليون دولار) أرباحاً صافية في النصف الأول من 2022 مقارنة مع 23.16 مليون دينار (نحو 69.4 مليون دولار) في نفس الفترة من 2021 بزيادة نسبتها 73.3 في المئة.

وقالت الشركة في إفصاح منشور على موقع بورصة الكويت الإلكتروني أمس الاثنين إن ربحية السهم بلغت 35.6 فلس في النصف الأول من 2022 مقارنة مع 20.5 فلس في ذات الفترة من 2021 بزيادة نسبتها 73.3 في المئة.

وأعلنت الشركة تحقيقها 1.9 مليون دينار كويتي (نحو 6.2 مليون دولار أمريكي) أرباحاً صافية في النصف الأول من 2022 مقارنة مع 1.8 مليون دينار (نحو 5.9 مليون دولار) في نفس الفترة من 2021 بزيادة نسبتها 73.3 في المئة.

«الضمان» تستعد لافتتاح مستشفياتها في الأحمدى والجھراء

إجمالية توازي 82 ألف متر مربع. ويحتوي كل مستشفى على غرف للمرضى بسعة سريرية تبلغ 330 سرير، و14 غرفة عمليات و21 وحدة عناية مركزة للبالغين وحديثي الولادة لمختبرات ومعامل بمساحة تبلغ 1700 متر مربع، وقسم الأشعة بمساحة 3076 متر مربع وقسم الطوارئ بمساحة 5289 متر مربع وهو مرتبط بمهبط لطائرات الإسعاف الجوي، وعيادات خارجية بمساحة 8340 متر مربع، بالإضافة إلى قسم الصيدلية بمساحة تبلغ 1739 متر مربع. كما يتوفر مع كل مستشفى مبنى لوقوف السيارات بسعة تزيد عن 550 سيارة.

في الوقت الحالي، تقوم شركة ضمان بتشغيل أربعة مراكز للرعاية الصحية الأولية في مناطق حولي والفروانية والضبيج والجهراء، كما تخطط لافتتاح مركز آخر للرعاية الصحية الأولية في محافظة الأحمدى قبل نهاية العام الحالي.



■ مستشفيات الضمان

والتقنيات المتوفرة عالمياً، وستقدم المستشفيات العديد من الخدمات الطبية في تخصصات أبرزها طب العائلة، وطب الأسنان، وطب الأطفال، والجراحة، والطوارئ، وأمراض النساء والباطنية، وجراحة العظام والعلاج الطبيعي والعناية المركزة مع خدمات الصيدلة، والأشعة، والتصوير التشخيصي، والمختبرات. مبيناً أن مستشفيات ضمان في كل من الأحمدى والجهراء تتكون من 5 أدوار وسرداب بمساحة

منظومة صحية شاملة ومتكاملة تشمل كافة النشاطات والخدمات الطبية، من تأمين وعلاج ومتابعة وبرامج الحفاظ على الصحة.

الجدير بالذكر أن من المتوقع تجهيز مستشفيات ضمان في محافظتي الأحمدى و الجهراء في الربع الأخير من العام الحالي، وجاري العمل بشكل دؤوب على استلام وتوريد الأجهزة والمعدات الطبية التي تم اختيارها من الطرازات الأحدث بأعلى المواصفات

ومعايير اللجنة الدولية المشتركة (JCI) التي حصلت شركة ضمان على اعتمادها مؤخراً. ويمثل افتتاح المستشفيات في الفترة القريبة القادمة خطوة مهمة واستراتيجية سيتبعها بلا شك خطوات أخرى تمهيداً لبقية المراحل التي سوف تتضمن المزيد من المراكز والمستشفيات بالنسيق والتعاون مع وزارة الصحة حتى نصل إلى هدفنا النهائي بتحقيق رؤية واستراتيجية الشركة في بناء وإدارة

أعلنت شركة مستشفيات الضمان الصحي (ضمان) الانتهاء من توريد الأسرة الطبية لمستشفياتها في محافظتي الأحمدى والجهراء وذلك ضمن جهود تجهيز منظومة الشركة لخدمات الرعاية الصحية الثانوية (المستشفيات).

وتعمل الشركة بكل طاقاتها من أجل إنجاز المتطلبات الأساسية من الخطة التشغيلية في استكمال منظومتها حسب متطلبات وزارة الصحة لتعلن جاهزية استقبال شريحتها المستهدفة من المقيمين العاملين في القطاع الخاص (مادة 18) وعائلاتهم، وتم الانتهاء من استلام وتركيب أكثر من 548 سرير طبي في مستشفيات ضمان في الأحمدى والجهراء، وهي أسرة حديثة مجهزة بكافة الإمكانات الطبية اللازمة لراحة المرضى وتقديم الخدمات العلاجية لهم بأعلى المعايير العالمية وأفضل مستويات الجودة بما يحقق أهداف سلامة المرضى التي تنص عليها سياسات الشركة والتزاماً باشتراطات

خلال النصف الأول من 2022

أرباح «وربة للتأمين» ترتفع 6.11 في المئة

على أساس سنوي

1984 وبلغ رأسمالها المصرح به 25 مليون دينار (نحو 82.5 مليون دولار) وتمارس أنشطة التأمين على الحياة وضد الحوادث وجميع الأخطار الأخرى.

من 2022 بلغت 11.2 فلس مقارنة مع 10.7 فلس خلال نفس الفترة من 2021 بزيادة نسبتها 5.14 في المئة. وأُسست الشركة عام 1976 وأدرجت في بورصة الكويت عام

في نفس الفترة من 2021 بزيادة نسبتها 6.11 في المئة. وقالت الشركة في إفصاح منشور على الموقع الإلكتروني لبورصة الكويت أمس الاثنين إن ربحية السهم في النصف الأول

أعلنت شركة وربة للتأمين تحقيقها 1.9 مليون دينار كويتي (نحو 6.2 مليون دولار أمريكي) أرباحاً صافية في النصف الأول من 2022 مقارنة مع 1.8 مليون دينار (نحو 5.9 مليون دولار)